CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO- »

ESTADO DO PARANÁ 1 APROVA06
l

.

REQUERIMENTO 030/2023 lSaiadas Sessões “ [mpg

EXMO. SENHOR JOÃO CARLOS FERREIRA, PRESIDENTE DA CAMARA

MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, PARANÁ.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve,

no exercício de suas atribuições regimentais, nos moldes do art. 141, vem, com o

devido respeito, perante Vossa Excelência e os demais vereadores, solicitar a
aprovação do presente requerimento, para que seja encaminhado PEDIDO DE

PROVIDENCIAS ao ExecutivoMunicipal, por intermédio da Secretaria competente,
PARA QUE SEJA INSTALADA UMA LlXEIRA COMUNITÁRIA COM TAMPA, NA

ESTRADA DA TAQUARINHA PROXIMO Ao TREVO QUILOMBOLA, SANTA

CRUZ, CAMPO LARGO, PARANÁ. (próximo a chácara da dona Maria)

1. JUSTIFICATIVA

0 presente requerimento e realizado por solicitação dos moradores do

local, posto que, na referida rua acima citada, não possuem lixeiras comunitárias

instaladas.
Sem a lixeira, os lixos estão sendo colocados no chão, Ocorre que os

cães acabam rasgando os sacos e esparramando o lixo pelas ruas. Os lixeiros não

conseguem recolhem os lixos esparramados pelo chão, e isso vem gerando um

acúmulo de lixo no local, propício a infestação de insetos e roedores, nocivos à

saúde da população,

RUA suansuçíto DEmamou, anos - cm: 83601—450 - curvo LARGO - PARANÁ 936 [É '3
FONE: (41) 339271717 ' /E'mullí cmoampoiugomgcmeampoiargo,pr,gov.bx Lªi/1,1%];

Home page: www.clmpolargo.pr.lcg.br (?..

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO Do PARANÁ

2. REQUERIMENTO

Desta forma, com base no todo exposto, após aprovação pelos nobres
colegas desta Casa de Leis, solicito ao Poder Executivo Municipal que viabilize o
atendimento da presente solicitação.

Campo Largo Pm & l'i ªi/2022.

Sargento Le

Vereador

RUA SU'BESTAÇÃO DE Enowsu, zoos - cap 83601-450 , (mm—o LARGO - PARANÁ
FONE: (41; 3392-1717

EAmml: cmoumpolargogzcmcªmpoiargo.px.gnv.iu
Home page“ www.campolargo.pr.leg.hx